1

平成24年11月７日

各 位

第２四半期業績予想との差異および通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成24年５月９日に公表した平成25年３月期第２四半期累計期間の業績予想と本日公表の実績に差異が

生じましたのでお知らせいたします。

また、平成25年３月期の通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１.平成25年３月期第２四半期累計期間業績予想数値との差異(平成24年４月１日～平成24年９月30日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 （Ａ） 410 10 10 6 2 62

実 績 値 （Ｂ） 407 41 41 40 17 52

増 減 額 （Ｂ-Ａ） △3 31 31 34

増 減 率 （％） △0.7 310.0 310.0 566.7

(ご参考)前期第２四半期実績(平

成24年３月期第２四半期)
552 195 176 171 78 30

２．平成25年３月期通期業績予想数値の修正（平成24年４月１日～平成25年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 （Ａ） 1,100 230 220 220 97 75

今回修正予想 （Ｂ） 870 110 100 90 39 99

増 減 額 （Ｂ-Ａ） △230 △120 △120 △130

増 減 率 （％） △20.9 △52.2 △54.5 △59.1

(ご参考)前期実績

(平成24年３月期)
1,044 319 302 188 81 91

３．差異および修正の理由

 (1)第２四半期累計期間業績予想との差異について

  第２四半期累計期間につきましては、初期ライセンスが期初計画を下回りましたが、ランニングロイ

ヤリティおよび受託開発が計画を上回る進捗となりました。また次世代ＬＳＩ開発費用が発生しなかっ

たことから営業利益、経常利益において差異が生じております。

会 社 名 株式会社ディジタルメディアプロフェッショナル

代 表 者 名 代表取締役社長兼ＣＥＯ 山本 達夫

 （コード番号３６５２、東証マザーズ）

問 合 せ 先 常務取締役管理部長兼ＣＦＯ 古川 聖

Ｔ Ｅ Ｌ ０４２２－６０－３４８０

2

 (2)通期業績予想の修正について

  通期業績予想の修正につきましては、次世代ＬＳＩ開発計画の延期と、ＩＰコアライセンス事業にお

ける新規ライセンス受注のうち、一部海外の案件に時間を要するものが発生しております。

また、ランニングロイヤリティ収入につきましても、新規計上を見込んでおりましたコンシューマエ

レクトロニクス顧客の製品化が来期にずれ込む見込みとなっており、既存顧客からの収入につきまして

も下半期の計画を見直したため、前回発表の予想を修正いたします。

※上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は様々な要因

によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上